Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ Ж *

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации гор од а Тынды от
18.11.2019 №2335 «О проведении массового мероприятия 9 мая, посвященного
75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне»

В связи с подготовкой празднования 75-й годовщины Победы
советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и
внесением изменений в План проведения мероприятий 9 мая 2020 года,
Администр ация города Т ынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации города Тынды от
18.11.2019 №2335 «О проведении массового мероприятия 9 мая, посвященного
75-й годовщине Победы советского нар ода в Великой Отечественной вой н е» ,
дополнив его пунктом следующего содержания:

1.1. Провести 9 мая 2020 года на территории города Тынды массовые
мероприятия, посвященные празднованию 75-й годовщины Победы советского
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Время проведения
массовых мероприятий с 8.00 часов до 21.30 часов. Места проведений
массовых мероприятий -  улица Красная Пресня, площадь 25-летия БАМа,
памятник тындинцам, павшим в боях за Родину на фронтах Великой
Отечественной войны.

2. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Администрации
городаТындыот 18.11.2019 №2335 «О проведении массового мероприятия 9
мая, посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне», изложив раздел II «Праздничные мероприятия» в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Координацию работы по подготовке и проведению данных
мероприятий возложить на Управление культуры, искусства, кинофикации и
архивного дела Администрации города Тынды (А.М.Шиян).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
«Интернет». #

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

Исполняющий обязанности
главы Администр ации города Т ынды

1

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Тынды
от J ’f. /"iif t&t&P № .6 S ^

План
проведения мероприятий 9 мая 2020 года, посвященных празднованию 75-й годовщины

Победы советского народав Великой Отечественной войне

№ п/п Мероприятия Дата
время

Место
проведения

Ответственные

II. Праздничные мероприятия

2.1. Проведение трансляции праздничной радиогазеты 9 мая

с 9.00 до 11.00;
с 13.00 до 15.00

ул. Красная Пресня

Начальник Управления
культуры Администрации
города Тынды А.М.Шиян

тел.4-74-83
2.2. Праздничное шествие (массовое мероприятие) 9 мая

сбор с 10.00 до
11.00

начало шествия
в 11.20

окончание
шествия
в 14.00

у Администрации
города Тынды

от Администрации
города Тынды до

памятника Землякам-
тындинцам, погибшим

в годы ВОВ 1941-
1945гг

Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н. -

Машейко тел. тел.47-429

2.3. Проведение торжественного митинга, Начальник Управления
посвященного празднованию 75-летия 9 мая Возле Администрации культуры Администрации
Победы в Великой Отечественной войне в 11.00 города Тынды города Тынды А.М.Шиян

тел.4-74-83

2

2.4.

Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню
Победы (массовое мероприятие).

9 мая
12.00- 13.00-

регистрация и
выдача стартовых

номеров
командам;

13.30 -  церемония
открытия;

14.00-  старт;
14.45-15.00-
церемония

награждения
победителей и

призеров

1 .Старт напротив
здания Администрации

г.Тынды.
2. Движение по прямой

до перекрестка ул.
Красная Пресня -

ул.Школьная - поворот
налево.

3. Движение по прямой
до здания ЗАГС -
поворот налево.

4.Финиш напротив
здания Администрации

г.Тынды.

Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н.

Машейко тел. тел.47-429;
начальник Управления

образования Администрации
города Тынды О.Н.Неронова

тел.52-100

2.5. Велопробег

9 мая
в 13.45час

От Администрации
города Тынды до

Аэропорта

Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н.
Машейко тел. тел.47-429

2.6. Встреча Мэра города Тынды с ветеранами Великой
Отечественной войны и проведение концертной
программы

9 мая
в 13.00

Тындинский городской
совет ветеранов войны

и труда

Руководитель сектора по
торговле и ЗПП отдела

экономической политики
Администрации города Тынды

Г.А.Дандыль тел.58-419,
Начальник Управления

культуры Администрации
города Тынды А.М. Шиян

тел.4-74-83
2.7. Работа праздничных торговых рядов

9 мая

с 09.00 час
до 21.00 час

площадь 25-летия
БАМа

Руководитель сектора по
торговле и ЗПП отдела

экономической политики
Администрации города Тынды

Г.А.Дандыль тел.58-419

3

2.8. Работа полевой кухни

9 мая

с 19.00

площадь 25-летия
БАМа

Начальник Управления
образования Администрации
города Тынды О.Н.Неронова

тел.52-100;
руководитель сектора по

торговле и ЗПП отдела
экономической политики

Администрации города Тынды
Г.А.Дандыль тел.58-419;

Начальник Управления по
делам ГО ЧС г.Тынды

В.В.Загородний тел.4-21-26;
Директор МУП «Чистый

город» И.А.Мягких тел.32-700

2.9.

Проведение Дня открытых дверей в МБУК Музей 9 мая МБУК Музей истории
Байкало-Амурской

магистрали

Директор музея истории БАМа
истории Байкало-Амурской магистрали с 10.00 до 15.00 А.В.Бондаренко тел.516-44

2.10. Массовое мероприятие

дневная праздничная программа:

- тематическая фотозона;
- фотовыставка, посвященная 75-летию Победы в
Великой Отечественной войне;

- детский концерт «Нам этот мир завещано беречь»

9 мая

с 14.00 до 18.00

с 17.00 до 18.45

Площадь 25-летия
БАМа

Начальник Управления
культуры Администрации
города Тынды А.М. Шиян

тел.4-74-83;
Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н.

Машейко тел. тел.47-429; s
Начальник Управления

образования Администрации
города Тынды О.Н.Неронова

тел.52-100;
Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н.

4

Машейко тел. тел.47-429

2.11. Проведение акции «Георгиевская ленточка»

9 мая до 12.00 Улицы города, площадь
25-летия БАМа

Начальник Управления
молодежи и семейной
политики, физической
культуры и спорта В.Н.
Машейко тел. тел.47-429

2.12. Вечерний праздничный концерт «Нам дороги эти
позабыть нельзя!» (массовое мероприятие) 9 мая

с 19.00
до 22.00

площадь 25-летия
БАМа

Начальник Управления
культуры Администрации
города Тынды А.М. Шиян

Тел.4-74-80
2.13. Праздничный фейерверк

9 мая
в 22.00 час

Площадь 25-летия
БАМа

Начальник Управления
культуры Администрации
города Тынды А.М. Шиян

Тел.4-74-80

Примечание: рекомендуется использовать символику Великой Победы, военную форму, «георгиевскую ленточку», шары и другую
праздничную атрибутику. Во время минуты молчания все участники шествия одновременно запускают в небо воздушные
шары.